
Núm. 117
24 de agosto de 2023

Sec. III. - Pág. 43856

https://www.caib.es/eboibfront/    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

Sección III. Otras disposiciones y actos administrativos
AYUNTAMIENTO DE ES CASTELL

7991 Nombramiento alcaldesa accidental del 24 al 27 de agosto

El Sr. Alcalde, en fecha 22 de agosto de 2023, ha adoptado la siguiente resolución:

NOMBRAMIENTO DE ALCALDESA ACCIDENTAL EN FUNCIONES.

Dada la programada ausencia del Sr. Alcalde durante los días 24 (desde las 10.00 horas) a 27 de agosto de 2023 (hasta las 20.00 horas).

Considerando que el art. 47 en relación a los artículos 43 y 44.1 y 44.2 del ROF, que regulan las delegaciones de las atribuciones de la Sra.
Alcaldesa.

Se resuelve:

PRIMERO.- Delegar las funciones de la alcaldía en la Primera Tenienta de Alcalde, Sra. Salomé Cabrera Roselló, durante los días
comprometidos del 24 (desde las 10.00 horas) a 27 de agosto de 2023 (hasta las 20.00 horas), sin perjuicio de la reasunción de funciones en
caso de reincorporación anticipada del Sr. Alcalde.

SEGUNDO.- Trasladar la presente Resolución a los interesados, a los grupos municipales y a las áreas y servicios del Ayuntamiento.

TERCERO.- Publicar la presente Resolución en el BOIB y dar cuenta al Pleno de la corporación en la primera sesión que se celebre.

 

Es Castell, (firmado electrónicamente: 23 de agosto de 2023)

El alcalde
José Luis Camps Pons

ht
tp

s:
//w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

23
/1

17
/1

14
34

19

https://www.caib.es/eboibfront/

		2023-08-23T14:16:19+0200
	BUTLLETI OFICIAL DE LES ILLES BALEARS




